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PROCESVERBAL

Nga mbledhja 1T (dyt€) ¢ Rregullt ¢ Komitetit pér Komunitete, mbajtur me daté: 09 Shkurt
2026 (E HEné). Mbledhja u mbajt né katin e dyté té objektit t& administratés Komunale, né
Sallén ¢ Komiteteve t¢ Kuvendit, me fillim pune né ora 11:00.

Pjesémarrés & kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin: Islam Gashi-LVV, Betim
Shala-L.DK, Lejla Luta-VZHK, Hafize Sallahi-AAK dhe Shemsedin Abazi-OJQ.
Mbledhjen e udhéhoqi. kryesuesi i Komitetit pér Komunitete Betim Shala.
Procesmbaijtése: Arianita Bajrami, Asistente e Kryesuesit té Kuvendit.

z.Betim Shala: Fillimisht pérshéndes té pranishmit, konstatoj kuorumin dhe hapi
mbledhjen e I1-té (dyté) té rregullt t¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026, data 09
Shkurt 2026. me kété :

REND PUNE

I. Aprovimi 1 Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Komitetit pér Komunitete,

2.Diskutim pér hartimin e Planit &€ punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026;
dhe

3.T¢ ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit askush.

andaj rendi 1 punés u shtrua n¢ votim dhe u votua nga t& gjithé. Né saje té késaj del
konstatimi s¢ Komiteti pér Komunitete,

APROVOJ

Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Komitetit pér Komunitete,

Kryesuesi i Komitetit z. Betim Shala:




sshté: Aprovimi | Procesverbalit nga

Vijomé me pikén ¢ paré (€& réndit (& dités e cila
mbledhja ¢ kaluar ¢ Komitetit pér Komunitete. A &shté gjithécka né€ rregull me
procesverbaling nése po. po ¢ hedh né votim.

Pra me shumicé votash, asnjé kundér dhe asnjé abstenim. konstatoj se kjo piké kalon’

2. Diskutim pér hartimin e Planit t€ punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin

2026

min e Planit té

| z. Betim Shala: Vazhdojmé me pikén e dyté e cila gshté: Diskutim pér harti |
‘ : flalén’

punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026. A déshiron dikush té marre
znj.Hafize Sallahu: Uné¢ mendoj q¢ né pikén ¢ parC duhet t& vendosim; Gjendjen ¢
bizneseve. me aktivitet prioritet -Vizité bizneseve q¢ udh€higen nga gratc.

z.Betim Shala: A ¢ aprovoni k&t¢ piké?
Atéheré me shumicé votash e vendosim né Planin e Punés pér vitin 2026.
tiera cfaré pika mendoni te fusim?

Po pér mbledhjet

z.Shemsedin Abazi: Ndérsa né pikén e dyté mendoj ta vendosim: Gjendja e sportit n¢
Kacanik me aktivitete si -Vizité selive t€ klubeve: -Takim me pérfagésues t&€ klubeve
sportive, gjithmoné nése jeni t& pajtimit edhe ju!

znj. Hafize Sallahu: -Ndérsa tek pika tjetér mendoj € vendosim si céshtje: Rastet Sociale
né Kacanik dhe gjendja e shoqatés Hendikos me aktivitete si: Takim me Drejtorin€ ¢
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale; Takim tek shoqata Hendikos et).

z. Islam Gashi: Mé pas uné mendoj qé duhet t& diskutojmé si céshtje: Hapsirat pér parqe
(& reja; -Mirémbajtja e hapésirave publike: -Mungesa e parkingjeve me aktivitet; Takim
me personat pérgjegjés nga DSHPE.

z.Betim Shala: Né rregull pasi t& gjithé jémi té pajtimit, kéto pika po 1 vendosim né Plan
(¢ Punés.

Uné dua & propozoj pikén tjetér e cila mendoj ge duhet € jeté pjesé e Planit; -
Gjendja ¢ shoqatave t¢ dala nga lufta me aktivitete; -Takim me Organizatén ¢ Veteranéve
(¢ Lufiés; -Takim me Shoqgatén e Invalidéve té Lufiés; -Takim me Organizatén e
Familjeve t€ Déshmoréve i

znj.Lejla Luta: Pas késaj pike uné mendoj q¢ duhet t€¢ vendosim edhe Gjendjen e Arsimit
né Komunén toné, me aktivitete si; Vizité shkollave fillore. t¢ mesme té uléta dhe té larta:
Takim me késhillin e prindérve et.

z.Shemsedin Abazi: Poashtu pasi g€ tant mé ra né mend mendoj g€ éshté miré té vendosim
si piké edhe gjendjen e bujgéve dhe fermeréve né Komunén toné, poashtu edhe t&
diskutojm& mbi shpérndarjen e granteve, mund (¢ zhvillojmé aktivitete si; -Takim me
drejtoreshén ¢ Drejtonsé pér Zhvillim Ekonomik dhe Drejtorin ¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural -Vizité bujqéve dhe fermeréve et;. ‘

J




mnj. Lejla Luta: Sé fundmi uné mendoj qé duhet té pérfshijmé edhe rining'
z. Islam Gashi: Njejte

v mendoj edhe uné kolege, t& vendosim njé piké si; Aktivitet Rinore,
sepse komunw '

§ Sonw 1 duhet rini e angazhuar dhe me vullnet.

7\-:‘.1-.11:(1': lfuta: Po. mc aktivitetet si: - Takim me 0JO qé merren me aktivitete Rinore; -
m ¢ tek KVRL; -lec tek Kryqi i Kug. qw ti njohim mw afwr punwn dhe problemet
qw ata mund tw hasin nw zhvillimin e saj. etj.

z.Betim Shala: A jeni t& pajtimit pér 1 gjitha kéto pika?

At€heré konstatoj t&¢ pérfunduar Planin ¢ Punés se Komitetit pér Komunitete, té vitit 2026,
me ‘p(‘nnbajtjc prej 8 takimesh tejet té qélluara dhe pérplot aktivitete té cilat do ti
pértundojmé me sukses!

Na prifi¢ ¢ mbara!

3.T¢ ndryshme;

z.Betim Shala: A keni dicka pér té diskutuar né pikén t& ndryshme? Nése jo, atéheré po e
shpall mbledhjen té pérfunduar, né ora 11:55.

Procesmbajtés:
Arianita Bajrami



